ПРОТОКОЛзаочного заседания Общественного советапри комитете по делам архивов Оренбургской области
г.Оренбург

20.12.2023 № 4

Присутствовали: члены общественного совета: Астафьев Д.А.,Годовова Е.В., Ельчанинов С.М., секретарь общественного совета СтяжковаГ.К. Приглашенные: заместитель председателя комитета по делам архивовОренбургской области Семенова Т.С., директор ГБУ «ОГАОО» Ерофеев К.Г.,заместитель директора ГБУ «ОГАОО» Попова К.Ю., президент организациинекоммерческая организация "Оренбургский благотворительный фонд"Евразия" Храмов И.В., консультант комитета Сгибнева О.Н.
ПОВЕСТКА:

1. Об участии архивной службы в апреле 2024 года в Международнойвыставке-форуме «Россия».
Докладывает: Ерофеев К.Г. –директор ГБУ «ОГАОО»

2. Об участии Годововой Е.В. в конференции, приуроченной кМеждународному дню борьбы с коррупцией.
Докладывает: Годовова Е.В. председатель общественногосовета при комитете по делам архивовОренбургской области

3. О работе общественного совета при комитете по делам архивовОренбургской области в 2023 году.
Докладывает: Стяжкова Г.К. – консультант комитета,секретарь общественного совета прикомитете по делам архивовОренбургской области

ВЫСТУПИЛИ: по первому вопросу Ерофеев К.Г. Архивистыпредставили проект программы участия архивной службы в апреле 2024 годав Международной выставке-форуме «Россия» Обсуждение программыпрошло активно. Внесли предложения по участию в неделе Храмов И.В.,опытом участия в выставке поделилась Годовова Е.В.

РЕШИЛИ: проект доработать с учетом предложений.ВЫСТУПИЛИ: по второму вопросу Годовова Е.В. ознакомилаприсутствующих об участии в конференции «Взаимодействие органов власти,органов местного самоуправления Оренбургской области с общественнымиорганизациями по вопросам профилактики коррупционныхправонарушений», на которой прошло обсуждение Концепциивзаимодействия органов государственной власти Оренбургской области,органов местного самоуправления Оренбургской области и институтовгражданского общества в сфере противодействия коррупции на период до2027 года и Положения о комиссии по проведению ежегодного областногоконкурса среди независимых экспертов по проведению независимойантикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Оренбургскойобласти и их проектов.РЕШИЛИ: принять к сведению информацию Годововой Е.В. Повозможности принять участие в конкурсе.
ВЫСТУПИЛИ: по третьему вопросу о работе общественного совета в2023 году секретарь общественного совета Стяжкова Г.К.РЕШИЛИ: информацию принять к сведению (прилагается).Рекомендовать использовать сведения для отчета за 2024 год.

ВЫСТУПИЛИ: по четвертому вопросу о плане на 2024 год доложилаГодовова Е.В.
РЕШИЛИ: проект плана доработать и провести заочное голосование поего согласованию.

Председатель общественного советапри комитете по делам архивовОренбургской области Е.В.Годовова